“2018-ANO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”

Buenos Aires, 12 de Junio de 2018.-

CIRCULAR N°3

LICITACION ABREVIADA N° 32/2018 - EXPTE. TRE-SOF-0000744/2018

“LICITACION ABREVIADA NACIONAL PARA LA CONSTRUCCION DE BASE PARA
PERSONAL DE VIAS ESTACION GUTIERREZ - LINEA ROCA”

ACLARATORIA CON CONSULTA

Informacion emitida por la Operadora en razon del llamado a Licitacion Abreviada por medio autorizado
por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Articulo 6°, Apartado
"CONSULTA Y ACLARACIONES”.

CONSULTA N° 1:

“...El pedido de medidor de agua corre por nuestra cuenta o queda a cargo de SOFSE?...”

RESPUESTA N° 1:

Corre por cuenta de la contratista.

CONSULTA N° 2:

“...El pedido de medidor de luz corre por nuestra cuenta o queda a cargo de SOFSE?...”

RESPUESTA N° 2:

Corre por cuenta de la contratista.

CONSULTA N° 3:

“...Cual es el acabado que se solicita para la cara exterior de los muros exteriores: bloques de hormigon

2

a la vista o se debera revocar?...

RESPUESTA N° 3:

Ver item 9.8.2.1. del PET.

CONSULTA N° 4:

2

“...En la planilla de cotizacion se menciona item solado de taller, ;Cudal es el taller?...
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RESPUESTA N° 4:

Se refiere al piso de Hormigon ferro-cementado que se colocaré en los depositos de Herramientas, de
Equipos y de Inflamables.

CONSULTA N°5:

“...En qué sector va la vereda perimetral?...”

RESPUESTA N° 5:

La vereda perimetral se ubicara en los accesos. Ver imagen (resaltado en celeste).
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CONSULTA N° 6:

“...Iluminacion exterior: se requiere aclarar la ubicacion, cantidad y caracteristicas (altura, largo del
brazo, diametro, etc) de las columnas de iluminacion exterior...”

RESPUESTA N° 6:

Seran tres (3) columnas de iluminacion, metalicas, de 6 metros de altura con artefactos LED. Largo de
brazo 0,5 mts. La ubicacion se detalla en la imagen a continuacion.
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CONSULTAN° 7:

“...Vereda perimetral: Podria aclararse el recorrido de esta vereda respecto al edificio o sea la vereda
de 1mt de ancho esté ubicada entre el edificio y la linea de edificacion o sea el edificio esté retirado 1mt
hacia dentro de la linea de edificacion o de ese lado no va vereda...”

RESPUESTA N° 7:

La vereda perimetral se ubicara en los accesos. Ver imagen (resaltado en celeste).
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CONSULTA N° 8:

“...En el garaje semi-cubierto debera colocarse canaleta con bajadas a piso y conectarse al desagtie
pluvial o es caida libre hacia el patio?...”

RESPUESTA N° 8:

Ver Art 9°, item “Cubierta para Garaje”

CONSULTA N°9:

“...Teniendo en cuenta el ultimo parrafo del punto 9.5.15.4 “Artefactos y accesorios para las salas” del
PET, a que se refiere el item 8.3 “Prov. Grales. (Aire acondicionado, anafes, termotanques, microondas,
etc.) de la planilla de cotizacion? Es decir, ;se debe proveer estos elementos o solo instalarlos?...”

RESPUESTA N° 9:

Los elementos seran provistos por SOFSE, la contratista solo debera prever la instalacion de los mismos.

CONSULTA N° 10:

“...Solicitamos las especificaciones técnicas del transformador eléctrico que se debe proveer e instalar

)

ya que se lo menciono en la visita de obra...’
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RESPUESTA N° 10:

Se gestionara la colocacion de un pilar con la empresa de energia de la zona. No es necesario el célculo de
transformador.

CONSULTA N°11:

)

“...Solicitamos ampliacion del plazo para la presentacion de la oferta...’

RESPUESTA N° 11:

Atento a la necesidad de la pronta ejecucion del objeto de la presente convocatoria, se informa que no se
concede la prorroga solicitada.
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